



# SKOOPPI

Suomen koulu- ja opiskelu-  
terveyden yhdistys

## TOIMINTAKERTOMUS vuodelta 2021

### 1. JÄSENISTÖ, HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT

Vuoden 2021 lopussa yhdistykseen kuului 242 jäsentä, 20 vähemmän kuin vuoden 2020 lopussa. Vuoden 2021 aikana yhdistykseen liittyi 20 jäsentä ja yhdistyksestä erosi 40 jäsentä. Vuoden 2021 jäsenmaksut pidettiin ennallaan, 25 euroa ja eläkeläisiltä 15 euroa. Jäsenmaksua ei peritty, jos uusi jäsen liittyi 1.10 tai sen jälkeen. Kunniapuheenjohtaja ja viisi kunniajäsentä ovat vapautetut jäsenmaksusta.

Yhdistyksen hallitus:

#### **Puheenjohtaja**

*Vuorinen Annukka*, ylihampaslääkäri, Tampere, eläkkeellä

#### **Varapuheenjohtaja**

*Kallio Hannele*, ylilääkäri, ehkäisevä terveydenhuolto, Turku

#### **Sihteeri**

*Ignatius Anneli*, koulu- ja nuorisolääkäri, Tuusula

#### **Koulutussihteerit**

*Saarinen Merja*, lastenlääkäri, Mäntsälä, eläkkeellä

*Louhi Tiina*, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Turku

#### **Kansainväliset yhteyshenkilöt**

*Seilo Noora*, nuorisolääkäri, Pirkkala (Skoopin hallituksessa 20.4.2021 saakka)

*Vuorinen Annukka*, ylihampaslääkäri, Tampere, eläkkeellä

#### **Tiedotusvastaavat**

*Autio Eva*, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Vantaa

*Holopainen Pekka*, psykologi, Helsinki

#### **Muut jäsenet**

*Carlberg Antonina*, osastonhoitaja, terveydenhoitaja, Kirkkonummi

*Ilkka Tytti*, yleislääketieteen erikoislääkäri, Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä

*Kekäläinen Jonna*, terveydenhoitaja (yamk), opiskeluyhteisötyön koordinaattori, Kuopio

*Lehtipuu Paula-Maria*, yleislääketieteen erikoislääkäri, nuorisolääkäri, Tampere (hallituksessa 20.4.2021 alkaen, valittu Noora Seilon loppukauden ajaksi)

Yhdistyksen varsinaiset kokoukset pidettiin koulutustilaisuuksien jälkeen, molemmat etäyhteyksin. Kevätkokous pidettiin 20.4.2021 ja syyskokous 4.11.2021.

Erovuorossa hallituksesta vuoden 2021 lopussa olivat Eva Autio, Anneli Ignatius, Paula-Maria Lehtipuu, Merja Saarinen ja Annukka Vuorinen. Lisäksi Tytti Ilkka oli pyytännyt eroa hallituksesta. Uusiksi jäseniksi valittiin erikoislääkäri Anu Mähönen ja erikoishammaslääkäri Laura Tarkkila. Eva Autio, Anneli Ignatius, Paula-Maria Lehtipuu ja Merja Saarinen valittiin jatkamaan uuden kolmivuotiskauden (2022—24). Poikkeuksellisesti valittiin puheenjohtajaksi Hannele Kallio hänen hallituskautensa loppuun eli vain vuodelle 2022.

Hallituksen varsinaisia kokouksia pidettiin 11, kaikki Microsoft Teams -etäkokouksina, 21.1, 23.2, 15.3, 12.4, 1.6, 21.6, 12.8, 26.8, 28.9, 12.10 ja 29.11.2021.

Varainhoitajana jatkoi Tarja Kela. Hän vastasi myös jäsenrekisterin ylläpidosta ja huolehti hallituksen muista hänelle antamista tehtävistä.

Vuoden 2020 toiminnantarkastajana toimi hammaslääkäri Marjo Tipuri. Hän halusi lopettaa toiminnantarkastajana toimimisen. Syyskokous (4.11.2021) valitsi uudeksi toiminnantarkastajaksi kirjanpitäjä Terhi Lassilan ja hänelle varahenkilöksi terveydenhoitaja Anne Sorvarin.

## 2. KOULUTUSTILAISUUDET

Kevätkoulutus toteutettiin 20.4.2021 Allergiatalon pikkusalissa striimattuna etäkoulutuksena. Koulutuksen otsikko oli **Arki haltuun, oppi talteen – ajankohtaista unesta, ravinnosta ja liikunnasta**. (Liite 1) Kuudesta luennoitsijasta kaksi piti esityksensä paikan päällä. Hallituksesta Allergiatalolla oli kolme ja heidän lisäksi striimaaja. Koulutuspalautte (sähköisesti Webropoolilla) saatiin 39:ltä eli noin puolelta osallistujista. Kaikkinensa palautteet koulutuksesta olivat hyvät. Mieliä jakaantui kysymyksessä jatkokoulutusten pitämisestä: etänä vai läsnä ollen. Parannusehdotuksissa tuotiin esille etäkoulutusta pidettäessä viiveen huomioiminen mm. osallistujille kysymysten esittämisessä, jotta ehtii kirjoittaa kysymyksen chatkenttään.

Syyskoulutus pidettiin 4.11.2021 Folkhälsanin Ossian-salissa, striimattuna etäkoulutuksena. Otsikkona oli **Puheeksi ottaminen ja kuuleminen kultaa – miten keskustella kannustavasti vaikeistakin asioista?** (Liite 2) Viidestä luennoitsijasta yksi luennoi paikan päällä. Hallituksesta Folkhälsanilla oli kolme, lisäksi tuttu striimaaja edellisistä Skoopin etäkoulutuksista. Ilmoittautuneita oli 70, joukossa hallituksen jäseniä, sekä lisäksi 12 opiskelijaa, jotka saivat osallistua maksutta. Koulutuspalautteen (Webropool) täytti osallistujista 31 (38 %). Lähes kaikki olivat tyytyväisiä koulutukseen kokonaisuutena. Luentoihin erikseen valtaosa oli jokseenkin tai erittäin tyytyväisiä. Etäyhteyden todettiin muuten toimivan hyvin, mutta neljäsosa totesi kommenttien ja

kysymysten esittämisen vaikeaksi.

### 3. LASTENNEUVOLA- JA KOULUTERVEYDENHUOLTOTYÖN ERITYISPÄTEVYYS SEKÄ MUU TOIMINTA AMMATTIPÄTEVYYDEN EDISTÄMISEKSI

Yhdistys on lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyön erityispätevyyden vastuutaho ja yhdistys nimeää sen puheenjohtajan. Erityispätevyystoimikunnan puheenjohtajana toimi Hannele Kallio. Erityispätevyyden tarkoituksena on korostaa lastenneuvola- ja kouluterveydenhuollon merkitystä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisessä sekä lisätä lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyötä tekevien erikoislääkäreiden erityisosaamista omassa työssään.

Vuoden 2021 lopussa maassamme oli yhteensä 75 ko. erityispätevyyden saanutta lääkäriä ja 18 pätevöityjää.

Nuorisolääketieteen erityispätevyys on ollut mahdollista hankkia vuodesta 2014 alkaen. Vastuutahona toimii Suomen Nuorisolääkärit ry ja Skoopista on edustaja Nuorisolääketieteen erityispätevyystoimikunnassa. Vuoden 2021 alkupuolen Skoopin edustajana jatkoi nuorisolääkäri Noora Seilo ja loppuvuoden Noora Seilon tilalle Skoopin hallitukseen tullut Paula-Maria Lehtipuu. Skoopin tavoitteena toimikunnassa on huolehtia koulu- ja opiskeluterveydenhuollon osaamisen ja roolin huomioimisesta pätevyysvaatimuksissa ja suorituksissa.

### 4. KANNANOTOT, JULKAISUT JA MUU ASIANTUNTIJATOIMINTA

Yhdistykseltä pyydetty kyselyt ja lausunnot:

- Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) pyysi kommentointia 29.8.2021 mennessä suositusluonnoksesta huumeriippuvuuksien hoidosta ja kuntoutuksesta. Koska suositusluonnosteksti oli sekava eikä aihepiiri kunnolla kohtaa Skoopin toimikenttää, jätettiin kommentoimatta.
- Opiskeluhuollon lakimuutokset. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut siirtyvät hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 1.1.2023. Samassa yhteydessä opiskeluhuollon palvelut, koulu- ja opiskeluterveydenhuolto sekä kuraattori- ja psykologipalvelut, kootaan yhden järjestäjän vastuulle hyvinvointialueelle. STM pyysi lausuntoa tehtävien siirtymiseen liittyvistä lakimuutoksista. Kirjallinen lausunto annettiin 31.8.2021 ja siinä oli vastattu kymmeneen kysymykseen ja yhteen vapaamuotoiseen kysymykseen huomioista lakiluonnokseen liittyen. (Lausunto on Skoopin sivustolla.)

Yhdistys on ollut osallisena Lääketietokeskuksen ylläpitämän sivuston [www.rokotustieto.fi](http://www.rokotustieto.fi) jatkokehittämisessä. Sidosryhmät tapasivat vuoden 2021 aikana kahdesti, 26.2 ja 10.9, molemmat etäkokouksena. Sivusto on saanut Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston logon *Luotettavan lääketiedon puolesta*.

Yhdistys osallistui STM:n järjestämään kuulemistilaisuuteen 1.3.2021 koskien

uudistettua Opiskelijaterveydenhuollon opasta.

## 5. TIEDOTUS

Yhdistyksen nettisivustoa [www.skooppi.fi](http://www.skooppi.fi) päivittämällä tiedotettiin koulutuksista ja sääntömääräisistä kokouksista. Talvikirje lähetettiin jäsenille sähköpostilla. Facebook-sivulla lisättiin tiedottamista.

Koulutustilaisuuksista tiedotettiin Suomen Lääkärilehdessä, Duodecimin koulutuskalenterissa, Terveydenhoitajaliiton uutiskirjeessä, Terveydenhoitajaliiton koulu- ja opiskeluterveydenhuollon verkostossa (facebook), Promedicon koulutuskalenterissa, STM:n viestintä -ryhmässä (facebook), THL:n kouluterveydenhuollon verkostokirjeessä ja THL:n opiskeluterveydenhuollon verkostokirjeessä.

## 6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistys kuului edellisten vuosien tapaan EUSUHM:iin (European Union for School and University Health and Medicine). EUSUHM järjesti Zoom-etäyhteydellä yleiskokouksen 25.11.2021 ja siihen osallistui Noora Seilo. Hän jatkaa EUSUHM:n hallituksessa, Skooppi taustayhteisönään.

## 7. MUU YHDISTYSTOIMINTA

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on lastentautien erikoislääkäri Pirjo Terho. Kunniajäseniä ovat ylitarkastaja Eeva-Liisa Vakkilainen, lastentautien erikoislääkäri Annikki Terho, lastentautien erikoislääkäri Jörn Elfving, neuvotteleva virkamies Maire Kolimaa Sosiaali- ja terveysministeriöstä, opetusneuvos Heidi Peltonen Opetushallituksesta ja terveyden edistämisen dosentti ja tietokirjailija Kristina Kunttu.

Kunniapuheenjohtaja Pirjo Terholle vietiin yhdistykseltä tervehdys hänen täyttäessään 80 vuotta 15.6.2021.

## 8. TALOUS

Yhdistystoiminnan tilikauden tulos oli voitollinen, 3229,05 €. Erityispätevyystillin tulos oli -30,00 €. Yhdistyksen talous ilmenee tarkemmin erillisestä tilikertomuksesta.

Hyväksytty huhtikuussa 2022

Suomen koulu- ja opiskeluterveyden yhdistys Skooppi ry:n hallitus